
Id: B09A1556-9D58-4ABD-B6AB-11E04C837ACF. Podpisany Strona 1

ZARZĄDZENIE NR OR. OK. 120.4.2024
WÓJTA GMINY SŁOPNICE

z dnia 30 sierpnia 2024 r.

w sprawie wprowadzenia Standardów Ochrony Małoletnich

Na podstawie art. 3 ust. 2 pkt 2 i art. 22b i art. 22c pkt. 2 ustawy z dnia 13 maja 2016 r.o przeciwdziałaniu 
zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich (Dz. U. z 2024 r. poz. 560) zarządza się, co 
następuje:

§ 1. 

Wprowadza się Standardy Ochrony Małoletnich, które stanowią załącznik do  niniejszego zarządzenia.

§ 2. 

Zobowiązuję wszystkich pracowników wykonujących czynności z małoletnimi oraz osoby niebędące 
pracownikami, a dopuszczone przez Wójta Gminy Słopnice do wykonywania czynności z małoletnimi, do 
zapoznania się ze Standardami Ochrony Małoletnich obowiązującymi w Urzędzie Gminy Słopnice.

§ 3. 

Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy Słopnice.

§ 4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 
Wójt Gminy Słopnice

mgr inż. Adam Sołtys



Id: B09A1556-9D58-4ABD-B6AB-11E04C837ACF. Podpisany Strona 1

Załącznik do zarządzenia Nr Or. OK 120.4.2024
Wójta Gminy Słopnice
z dnia 30 sierpnia 2024 r.

STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH

PREAMBUŁA

Naczelną zasadą wszystkich działań podejmowanych przez pracowników oraz osoby niebędące pracownikami 
a dopuszczone przez Wójta Gminy Słopnice do wykonywania działalności związanej z wychowaniem, edukacją, 
wypoczynkiem sportem lub opieką nad małoletnimi jest działanie dla dobra małoletniego i w jego najlepszym 
interesie. Każdy pracownik traktuje małoletniego z szacunkiem oraz uwzględnia jego potrzeby. Niedopuszczalne 
jest stosowanie przez kogokolwiek wobec małoletniego przemocy w jakiejkolwiek formie. Pracownicy Urzędu, 
realizując te cele, działają w ramach obowiązującego prawa, przepisów wewnętrznych Urzędu oraz swoich 
kompetencji.

Rozdział 1.
Podstawowe terminy

§ 1. 

Ilekroć w niniejszych Standardach jest mowa bez bliższego określenia o:

1) pracowniku - jest to osoba zatrudniona na podstawie umowy o pracę, powołania, wyboru, umowy 
cywilnoprawnej, praktykant, stażysta; a dopuszczone przez Wójta do wykonywania działalności związanej 
z wychowaniem, edukacją, wypoczynkiem, sportem lub z opieką nad małoletnimi;

2) osoby niebędące pracownikami – osoby dopuszczone przez Wójta do wykonywania działalności związanej 
z wychowaniem, edukacją, wypoczynkiem, sportem lub z opieką nad małoletnimi wykonujące czynności na 
innej podstawie niż umowa o pracę, powołanie, wybór, umowa cywilnoprawna, umowa o praktyki lub staży. 
Zawsze gdy w niniejszych Standardach mowa jest o obowiązkach i uprawnieniach, zakazach i nakazach 
pracownika w relacjach z małoletnimi należy rozumieć ze te same obowiązują osoby niebędące pracownikami;

3) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Słopnice;

4) małoletnim - oznacza każdą osobę w wieku do lat 18;

5) zgodzie rodzica dziecka - oznacza zgodę co najmniej jednego z rodziców lub opiekunów prawnych dziecka. 
Jednak w przypadku braku porozumienia między rodzicami dziecka należy poinformować rodziców 
o konieczności rozstrzygnięcia sprawy przez sąd rodzinny;

6) osobie odpowiedzialnej za Internet – to informatyk Urzędu Gminy Słopnice z zakresem obowiązków 
o charakterze informatycznym, sprawujący nadzór nad korzystaniem z Internetu przez małoletnich na terenie 
Urzędu;

7) osobie odpowiedzialnej za Standardy - to wyznaczony przez Wójta zarządzeniem pracownik sprawujący 
nadzór nad realizacją Standardów ochrony małoletnich w urzędzie;

8) przemocy - należy rozumieć należy przez to rozumieć w szczególności jednorazowe albo powtarzające się 
umyślne działania lub zaniechania, wykorzystujące przewagę fizyczną, psychiczną lub ekonomiczną, 
naruszające prawa lub dobra osobiste małoletniego, w szczególności:

a) narażające go na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia lub mienia,

b) naruszające jego godność, nietykalność cielesną lub wolność, w tym seksualną,

c) powodujące szkody na jego zdrowiu fizycznym lub psychicznym, wywołujące u niego cierpienie lub 
krzywdę,

d) ograniczające lub pozbawiające go  dostępu do środków finansowych i utrudniające zaspokajanie jego 
potrzeb bytowych,

e) istotnie naruszające prywatność lub wzbudzające u niego poczucie zagrożenia, poniżenia lub udręczenia, 
w tym podejmowane za pomocą środków komunikacji elektronicznej;



Id: B09A1556-9D58-4ABD-B6AB-11E04C837ACF. Podpisany Strona 2

9) krzywdzeniu – każda forma naruszenia integralności psychofizycznej małoletniego,
w szczególności popełnienie przestępstwa na jego szkodę, stosowanie wobec niego
przemocy domowej, zaniedbanie potrzeb dziecka, inna forma krzywdzenia niebędąca
przestępstwem.

Rozdział 2.
Zasady zapewniające bezpieczne relacje między małoletnimi a pracownikami Urzędu Gminy

§ 2. 

1. Zasady bezpiecznej rekrutacji pracowników i osoby niebędące pracownikami:

1) Wójt, przed nawiązaniem z osobą stosunku pracy lub dopuszczeniem pracownika lub osoby niebędącej 
pracownikiem do innej działalności związanej z wychowaniem, edukacją, wypoczynkiem, sportem lub z opieką 
nad nimi zobowiązany jest do uzyskania informacji, czy dane tej osoby są zamieszczone w Rejestrze 
z dostępem ograniczonym lub Rejestrze osób, w stosunku do których Państwowa Komisja do spraw 
przeciwdziałania wykorzystaniu seksualnemu małoletnich poniżej lat 15 wydała postanowienie o wpisie 
w Rejestr;

2) Wójt lub osoba uprawniona uzyskuje informacje z Rejestru z dostępem ograniczonym za pośrednictwem 
systemu teleinformatycznego prowadzonego przez Ministra Sprawiedliwości;

3) rejestr osób, w stosunku do których Państwowa Komisja do spraw przeciwdziałania wykorzystaniu 
seksualnemu małoletnich poniżej lat 15 wydała postanowienie o wpisie w Rejestr, jest ogólnodostępny - 
nie wymaga zakładania konta;

4) informacje zwrotne otrzymane z systemu teleinformatycznego Wójt lub osoba uprawniona drukuje i składa 
do części A akt osobowych, związanych z nawiązaniem stosunku pracy, a w przypadku osób niebędących 
pracownikami, a dopuszczonych przez Wójta Gminy Słopnice do wykonywania czynności z małoletnimi 
włącza do dokumentacji bądź umowy, z której wynika praca z małoletnimi.  To samo dotyczy Rejestru osób, 
w stosunku do których Państwowa Komisja do spraw wyjaśniania przypadków czynności skierowanych 
przeciwko wolności seksualnej i obyczajności wobec małoletniego poniżej lat 15, wydała postanowienie 
o wpisie w Rejestr. Przy czym w przypadku tego drugiego Rejestru wystarczy wydrukować stronę internetową, 
na której widnieje komunikat, że dana osoba nie figuruje w rejestrze;

5) Wójt od kandydata pobiera informację z Krajowego Rejestru Karnego o niekaralności;

6) jeżeli kandydat posiada obywatelstwo inne niż polskie wówczas powinien przedłożyć również informację 
z rejestru karnego państwa, którego jest obywatelem, uzyskiwaną do celów działalności zawodowej lub 
wolontariackiej związanej z kontaktami z małoletnimi, bądź informację z rejestru karnego, jeżeli prawo tego 
państwa nie przewiduje wydawania informacji dla wyżej wymienionych celów;

7) Wójt pobiera od kandydata oświadczenie o państwie/państwach (innych niż Rzeczypospolita Polska), 
w których zamieszkiwał w ostatnich 20 latach pod rygorem odpowiedzialności karnej;

8) jeżeli prawo państwa, z którego ma być przedłożona informacja o niekaralności nie przewiduje wydawania 
takiej informacji lub nie prowadzi rejestru karnego, wówczas kandydat składa, pod rygorem odpowiedzialności 
karnej, oświadczenie o tym fakcie wraz z oświadczeniem, że nie był prawomocnie skazany oraz nie wydano 
wobec niego innego orzeczenia, w którym stwierdzono, iż dopuścił się takich czynów zabronionych, oraz że 
nie ma obowiązku wynikającego z orzeczenia sądu, innego uprawnionego organu lub ustawy, stosowania się do 
zakazu zajmowania wszelkich lub określonych stanowisk, wykonywania wszelkich lub określonych zawodów 
albo działalności, związanych z wychowaniem, edukacją, wypoczynkiem, leczeniem, świadczeniem porad 
psychologicznych, rozwojem duchowym, uprawianiem sportu lub realizacją innych zainteresowań przez 
małoletnich, lub z opieką nad nimi.

§ 3. 

1. Zasady bezpiecznych relacji pracowników i osób niebędących pracownikami Urzędu z małoletnimi:

1) podstawową zasadą wszystkich czynności podejmowanych przez pracowników jest działanie dla dobra 
małoletniego i w jego interesie. Pracownik traktuje małoletniego z szacunkiem oraz uwzględnia jego godność 
i potrzeby. Niedopuszczalne jest stosowanie przemocy wobec małoletniego w jakiejkolwiek formie;



Id: B09A1556-9D58-4ABD-B6AB-11E04C837ACF. Podpisany Strona 3

2) zasady bezpiecznych relacji pracowników z małoletnimi obowiązują wszystkich pracowników i osoby 
niebędące pracownikami.

2. Pracownik zobowiązany jest do utrzymywania profesjonalnej relacji z małoletnimi i każdorazowego rozważenia, 
czy jego reakcja, komunikat bądź działanie wobec małoletniego są odpowiednie do sytuacji, bezpieczne, 
uzasadnione i sprawiedliwe wobec innych małoletnich.

3. Pracownik w kontakcie z małoletnimi:

1) zachowuje cierpliwość i odnosi się do małoletniego z szacunkiem;

2) uważnie wysłuchuje małoletnich i stara się udzielać im odpowiedzi dostosowanej do sytuacji i ich wieku;

3) nie zawstydza małoletniego, nie lekceważy, nie upokarza i nie obraża;

4) nie krzyczy, chyba że wymaga tego sytuacja niebezpieczna (np. ostrzeżenie);

5) nie ujawnia drażliwych informacji o małoletnim osobom do tego nieuprawnionym w tym innym małoletnim, 
dotyczy to również ujawniania jego wizerunku.

4. Decyzje dotyczące małoletniego powinny zawsze uwzględniać jego rozsądne oczekiwania, ale również brać pod 
uwagę bezpieczeństwo pozostałych małoletnich.

5. Małoletni ma prawo do prywatności, odstąpienie od zasad poufności każdorazowo musi być uzasadnione, 
a małoletni o takim fakcie powinien być jak najszybciej poinformowany z podaniem w sposób zrozumiały 
przyczyny.

6. W przypadku konieczności rozmowy z małoletnim na osobności, pracownik lub osoby niebędące pracownikami 
powinien pozostawić uchylone drzwi bądź poprosić o ile to możliwe innego pracownika o uczestniczenie 
w rozmowie (przepis nie dotyczy szczególnych pracowników i sytuacji wynikających z przepisów prawa mających 
zapewnić poufność w tym np. psychologa).

7. Pracownikowi nie wolno w obecności małoletnich niestosownie żartować, używać wulgaryzmów, wykonywać 
obraźliwych gestów, wypowiadać treści o zabarwieniu seksualnym.

8. Pracownikowi nie wolno wykorzystywać przewagi fizycznej ani stosować gróźb.

9. Pracownik jest zobowiązany w kontaktach z małoletnimi przestrzegać zasad stroju schludnego, nie wulgarnego 
i nieprowokującego.

10. Pracownik zobowiązany jest do równego traktowania małoletnich, niezależnie od ich płci, orientacji seksualnej, 
wyznania, pochodzenia etnicznego czy też niepełnosprawności.

11. Pracownik zobowiązany jest do zachowania w poufności informacji uzyskanych w związku z pełnioną funkcją 
lub wykonywaną pracą, dotyczących zdrowia, potrzeb rozwojowych i edukacyjnych, możliwości 
psychofizycznych, seksualności, orientacji seksualnej, pochodzenia rasowego lub etnicznego, poglądów 
politycznych, przekonań religijnych lub światopoglądów małoletnich chyba że ujawnienia informacji na rzecz 
organów ścigania wymaga ochrona życia lub zdrowia małoletniego lub pozyskał informacje o przestępstwem na 
szkodę małoletniego .

12. Pracownik nie może bezwarunkowo utrwalać w ramach wykonywanej pracy wizerunków małoletnich w celach 
prywatnych natomiast w celach zawodowych, tylko jeżeli opiekun małoletniego lub sam małoletni powyżej lat 
16 wyraził na to zgodę. Zgoda musi być jasna i oczywista.

§ 4. 

Pracownikowi i osobie niebędącej pracownikami bezwzględnie zabrania się:

1) nawiązywać relacji seksualnych z małoletnim;

2) składać małoletniemu propozycji o charakterze seksualnym i pornograficznym, w tym również 
udostępniania takich treści;

3) proponować małoletnim alkoholu, wyrobów tytoniowych i innych używek (narkotyków, lub tzw. 
dopalaczy).

4) przyjmowania od małoletnich prezentów, upominków lub pieniędzy.



Id: B09A1556-9D58-4ABD-B6AB-11E04C837ACF. Podpisany Strona 4

§ 5. 

1. Pracownik zobowiązany jest do zapewnienia małoletnim, że w sytuacji, kiedy poczują się niekomfortowo 
otrzymają stosowną pomoc, zgodną z instrukcją jej udzielania.

2. W przypadku, kiedy pracownik zauważy niepokojące zachowanie lub sytuację, zobowiązany jest postępować 
zgodnie z instrukcją postępowania, obligatoryjnie w przypadku delikatnych spraw, gdzie jest podejrzenie 
o nieprzestrzeganiu Standardów do poinformowania Wójta (np. zauroczenie małoletniego w pracowniku, bądź 
pracownika w małoletnim).

§ 6. 

1. Każde, przemocowe zachowanie wobec małoletniego jest niedozwolone.

2. Nie można naruszać nietykalności cielesnej małoletniego w szczególności małoletniego popychać, bić, 
szturchać, itp.

3. Pracownik, który ma świadomość, iż małoletni doznał jakiejś krzywdy np. znęcania fizycznego lub 
wykorzystania seksualnego, zobowiązany jest do zachowania szczególnej ostrożności w kontaktach z małoletnim, 
wykazując zrozumienie i wyczucie.

§ 7. 

1. Kontakt poza godzinami pracy lub godzinami działań związanych z wychowaniem, edukacją lub 
wypoczynkiem, małoletnimi jest co do zasady zabroniony.

2. Nie wolno zapraszać małoletnich do swojego miejsca zamieszkania, spotkania z małoletnim lub też jego 
opiekunem powinny odbywać się na terenie Urzędu Gminy lub w miejscu wyznaczonym do realizacji działalności 
związanej z wychowaniem, edukacją, wypoczynkiem, sportem lub z opieką.

3. Jeśli zachodzi konieczność kontaktu z małoletnim, opiekunem poza godzinami pracy Urzędu, dozwolone są 
środki:

1) służbowy telefon;

2) służbowy e-mail;

3) służbowy komunikator.

4. Jeśli pracownik musi spotkać się z małoletnim (lub jego opiekunem),  poza godzinami pracy Urzędu wymagane 
jest poinformowanie o tym fakcie pracownika odpowiedzialnego za Standardy, a opiekun musi wyrazić na taki 
kontakt zgodę.

5. W przypadku, gdy pracownika łączą z małoletnim lub jego opiekunem relacje rodzinne lub towarzyskie, 
zobowiązany on jest do zachowania pełnej poufności, w szczególności do utrzymania w tajemnicy spraw 
dotyczących innych małoletnich, opiekunów i pracowników.

Rozdział 3.
Rozpoznania i reagowanie na czynniki ryzyka krzywdzenia małoletnich

§ 8. 

1. Pracownicy posiadają wiedzę i w ramach wykonywanych obowiązków zwracają uwagę na czynniki ryzyka 
krzywdzenia małoletnich. Takie jak np:

1) małoletni ma widoczne obrażenia ciała (siniaki, ugryzienia, rany), których pochodzenie trudno jest wyjaśnić. 
Obrażenia są w różnej fazie gojenia;

2) podawane przez małoletniego wyjaśnienia dotyczące obrażeń wydają się niewiarygodne, niemożliwe, 
niespójne itp., małoletni często je zmienia;

3) małoletni wzdryga się, kiedy podchodzi do niego osoba dorosła;

4) nastąpiła nagła i wyraźna zmiana zachowania małoletniego;

5) małoletni mówi o przemocy.



Id: B09A1556-9D58-4ABD-B6AB-11E04C837ACF. Podpisany Strona 5

2. W przypadku zidentyfikowania czynników ryzyka, podejmowane są działania zgodnie z Rozdziałem 
4 niniejszych Standardów.

4. Pracownicy monitorują sytuację i dobrostan małoletniego.

Rozdział 4.
Zasady i procedura podejmowania interwencji w sytuacji podejrzenia krzywdzenia małoletniego przez 

pracownika, osobę trzecią, innego małoletniego lub opiekuna

§ 9. 

1. Schemat podejmowania interwencji w przypadku podejrzenia krzywdzenia małoletniego przez pracownika lub 
osoba niebędąca pracownikiem:

1) jeśli pracownik lub osoba niebędąca pracownikiem podejrzewa, że małoletni doświadcza przemocy lub innej 
formy krzywdzenia, zobowiązany jest do zapewnienia małoletniemu bezpiecznego miejsca i odseparowania go 
od osoby stwarzającej zagrożenie. Pracownik zobowiązany jest do poinformowania o tym fakcie osoby 
odpowiedzialnej za Standardy ochrony małoletnich lub Wójta. Wójt lub osoba odpowiedzialna za Standardy 
zobowiązani są do zawiadomienia policji pod nr 112 lub 997 lub do złożenia zawiadomienia do policji/ 
prokuratury o możliwości popełnienia przestępstwa. W przypadku zawiadomienia telefonicznego osoby te są 
zobowiązane podać swoje dane, dane małoletniego oraz dane osoby podejrzanej o krzywdzenie małoletniego 
oraz opis sytuacji z najważniejszymi faktami. W przypadku zawiadomienia o możliwości popełnienia 
przestępstwa zawiadomienie adresuje się do najbliższej jednostki, w zawiadomieniu podaje się dane jak 
w przypadku zawiadomienia telefonicznego; każdorazowo konieczne jest zawiadomienie rodziców lub 
opiekunów prawnych;

2) jeśli pracownik podejrzewa, że małoletni doświadczył jednorazowo krzywdzenia (np. popychanie, klapsy, 
poniżanie, ośmieszanie), zobowiązany jest do zadbania o bezpieczeństwo małoletniego i odseparowania go od 
osoby krzywdzącej. Następnie powinien zawiadomić Wójta, aby ten mógł zakończyć współpracę z osobą 
krzywdzącą;

3) jeśli pracownik zauważy inne niepokojące zachowania wobec małoletnich np. krzyki, niestosowne 
komentarze zobowiązany jest zadbać o bezpieczeństwo małoletniego i odseparować go od osoby podejrzanej 
o krzywdzenie. Poinformowanie Wójta, aby mógł przeprowadzić rozmowę dyscyplinującą, a w razie 
konieczności zakończyć współpracę.

2. Schemat podejmowania interwencji w przypadku podejrzenia krzywdzenia małoletniego przez osobę nieletnią 
(innego małoletniego):

1) jeśli pracownik podejrzewa, że małoletni doświadcza przemocy lub innej formy krzywdzenia, zobowiązany 
jest do zapewnienia małoletniemu bezpiecznego miejsca i odseparowania go od osoby stwarzającej zagrożenie. 
Ponadto, zawiadamia Wójta lub osobę odpowiedzialną za Standardy, aby przeprowadzili rozmowę 
z opiekunami małoletniego i osoby nieletniej. Jednocześnie Wójt w porozumieniu z rodzicami małoletniego 
powiadamia najbliższy sąd rodzinny lub policję wysyłając zawiadomienie o możliwości popełnienia 
przestępstwa, podając dane jak w przypadku opisanym w § 9 ust.1;

2) jeśli pracownik podejrzewa, że małoletni doświadczył jednorazowo krzywdzenia, zobowiązany jest do 
zadbania o bezpieczeństwo małoletniego i odseparowania go od osoby krzywdzącej. Ponadto zawiadamia 
Wójta lub osobę odpowiedzialną za Standardy, aby przeprowadzili rozmowę z opiekunami małoletniego 
i osoby nieletniej i opracowują działania naprawcze. W przypadku braku poprawy powiadamiany jest sąd 
rodzinny poprzez wysłanie wniosku o wgląd w sytuację rodziny.

3. Schemat podejmowania interwencji w przypadku podejrzenia krzywdzenia małoletniego przez jego rodzica lub 
opiekuna:

1) jeśli pracownik podejrzewa, że małoletni doświadcza przemocy lub innej formy krzywdzenia ze strony 
rodzica lub opiekuna, zobowiązany jest do zadbania o bezpieczeństwo małoletniego. Ponadto zawiadamia 
Wójta lub osobę odpowiedzialną za Standardy, aby przeprowadzili rozmowę z opiekunami małoletniego. 
Opiekun informowany jest o możliwości udzielenia wparcia psychologicznego. Wójt zobowiązany jest do 
złożenia wniosku do sądu rodzinnego o wgląd w sytuację rodziny;

2) jeśli pracownik podejrzewa, że małoletni doświadcza przemocy domowej, powinien zadbać 
o bezpieczeństwo małoletniego. Pracownik zawiadamia Wójta lub osobę odpowiedzialną za Standardy, którzy 



Id: B09A1556-9D58-4ABD-B6AB-11E04C837ACF. Podpisany Strona 6

przeprowadzają rozmowę z opiekunem, proponując mu możliwość wsparcia psychologicznego oraz 
możliwości wsparcia materialnego. Wójt zobowiązany jest zawiadomić sąd rodzinny oraz gminny ośrodek 
pomocy społecznej oraz szkołę małoletniego w celu wszczęcia procedury „Niebieskie Karty”.

§ 10. 

1. W każdym przypadku zauważenia krzywdzenia małoletniego osoba odpowiedzialna za Standardy, uzupełnia 
Kartę Interwencji, której wzór stanowi załącznik nr 1do Standardów Ochrony Małoletnich oraz zamieszcza 
informację w rejestrze ujawnionych lub zgłoszonych incydentów lub zdarzeń zagrażających dobru małoletniego 
oraz interwencji.

2. Kartę załącza się do dokumentów małoletniego. W przypadku podejrzeń wobec pracownika, również do akt 
osobowych pracownika.

Rozdział 5.
Zasady ochrony danych osobowych małoletniego

§ 11. 

Dane osobowe małoletniego podlegają ochronie na zasadach określonych w Ustawie z dna 10 maja 2018 r. 
o ochronie danych osobowych oraz Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 
o ochronie danych):

1) pracownik Urzędu ma obowiązek zachowania tajemnicy danych osobowych, które przetwarza oraz 
zachowania w tajemnicy sposobów zabezpieczenia danych osobowych przed nieuprawnionym dostępem;

2) dane osobowe małoletniego są udostępniane wyłącznie osobom i podmiotom uprawnionym na podstawie 
odrębnych przepisów;

3) pracownik jest uprawniony do przetwarzania danych osobowych małoletniego i udostępnienia tych danych 
w ramach zakresu obowiązków.

§ 12. 

Pracownik może wykorzystać informacje o małoletnim w celach szkoleniowych lub edukacyjnych wyłącznie 
z zachowaniem anonimowości małoletniego oraz w sposób uniemożliwiający identyfikację małoletniego.

§ 13. 

1. Pracownik nie udostępnia przedstawicielom mediów informacji o małoletnim ani o jego rodzicu lub opiekunie.

2. Pracownik nie kontaktuje przedstawicieli mediów z małoletnim, nie wypowiada się w kontakcie 
z przedstawicielami mediów o sprawie małoletniego lub jego opiekuna. Zakaz ten dotyczy także sytuacji, gdy 
pracownik jest przeświadczony, że jego wypowiedź nie jest w żaden sposób utrwalana.

Rozdział 6.
Zasady ochrony wizerunku małoletniego

§ 14. 

Pracownicy uznając prawo małoletniego do prywatności i ochrony dóbr osobistych, zapewniają ochronę wizerunku 
małoletniego.

§ 15. 

1. Pracownikowi nie wolno umożliwiać przedstawicielom mediów utrwalania wizerunku małoletniego (tj. 
filmowanie, fotografowanie) podczas realizacji zajęć bez pisemnej zgody opiekuna małoletniego oraz samego 
małoletniego powyżej 16 roku życia.

2. W celu uzyskania zgody opiekuna małoletniego na utrwalanie wizerunku małoletniego, pracownik może 
skontaktować się z opiekunem małoletniego i ustalić procedurę uzyskania zgody.



Id: B09A1556-9D58-4ABD-B6AB-11E04C837ACF. Podpisany Strona 7

3. Niedopuszczalne jest podanie przedstawicielowi mediów danych kontaktowych opiekuna małoletniego bez 
wiedzy i zgody tego opiekuna.

4. Jeżeli wizerunek małoletniego stanowi jedynie szczegół całości, takiej jak zgromadzenie, krajobraz, publiczna 
impreza, zgoda opiekunów na utrwalanie wizerunku małoletniego nie jest wymagana.

§ 16. 

1. Upublicznienie przez pracownika wizerunku małoletniego utrwalonego w jakiejkolwiek formie (tj. fotografia, 
nagranie audio-wideo) wymaga pisemnej zgody opiekuna małoletniego lub samego małoletniego z wyjątkiem 
kiedy wizerunek małoletniego stanowi jedynie szczegół całości, takiej jak zgromadzenie, krajobraz, publiczna 
impreza.

2. Przed utrwaleniem wizerunku małoletniego należy małoletniego oraz opiekuna poinformować o tym, gdzie 
będzie umieszczony zarejestrowany wizerunek i w jakim kontekście będzie wykorzystywany (np. że umieszczony 
zostanie na stronie Facebook oraz głównej stronie internetowej Urzędu) w celach promocyjnych.

Rozdział 7.
Procedury ochrony małoletnich przed treściami szkodliwymi i zagrożeniami w sieci internet oraz 

utrwalonymi w innej formie

§ 17. 

1. Urząd, zapewniając małoletnim dostęp do Internetu, jest zobowiązany podejmować działania zabezpieczające 
małoletnich przed dostępem do treści, które mogą stanowić zagrożenie dla ich prawidłowego rozwoju; 
w szczególności należy zainstalować i aktualizować oprogramowanie zabezpieczające oraz podjąć starania 
o blokowanie stron www o treściach pornograficznych i nielegalnych.

2. Na terenie Urzędu dostęp małoletniego do Internetu dostarczanego przez Urząd możliwy jest na komputerach 
służbowych.

3. Osoba odpowiedzialna za Internet zapewnia, aby sieć internetowa Urzędu była zabezpieczona przed 
niebezpiecznymi treściami, instalując i aktualizując odpowiednie, nowoczesne oprogramowanie.

Rozdział 8.
Zasady aktualizacji standardu ochrony małoletnich oraz zakres kompetencji osób odpowiedzialnych za 

przygotowanie personelu do stosowania standardów ochrony małoletnich

§ 18. 

1. Procedura aktualizowania Standardu odbywa się nie rzadziej niż raz na 2 lata.

2. Na wniosek osoby odpowiedzialnej za Standardy Wójt wprowadza niezbędne zmiany i ogłasza nowe brzmienie 
Standardów Ochrony Małoletnich.

Rozdział 9.
Zasady udostępniania rodzicom i małoletnim standardów do zapoznania się z nimi i ich stosowania

§ 19. 

1. Dokument „Standardy Ochrony Małoletnich” jest dokumentem Urzędu Gminy w Słopnicach ogólnodostępnym 
dla pracowników, małoletnich oraz ich opiekunów.

2. Wersja skrócona przeznaczona dla małoletnich stanowi załącznik nr 2 do Standardów ochrony małoletnich.

3. Dokument opublikowany jest w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu oraz dostępny jest w Referacie 
Organizacyjnym Oświaty i Kultury Urzędu Gminy Słopnice.

4. Wójt zbiera indywidualne oświadczenia o zapoznaniu i stosowaniu zapisów „Standardów ochrony małoletnich”. 
Treść oświadczenia stanowi załącznik nr 3 do Standardów ochrony małoletnich.



Id: B09A1556-9D58-4ABD-B6AB-11E04C837ACF. Podpisany Strona 8

Rozdział 10.
Monitoring stosowania standardów ochrony małoletnich

§ 20. 

1. Wójt wyznacza Sekretarza Gminy  jako osobę odpowiedzialną za Standardy ochrony małoletnich w Urzędzie.

2. Osoba, o której mowa w punkcie poprzedzającym, jest odpowiedzialna za monitorowanie realizacji Standardów, 
za reagowanie na sygnały naruszenia Standardów i prowadzenie rejestru zgłoszeń, za proponowanie zmian 
w Standardach, a także za organizowanie szkoleń dla pracowników z zakresu standardów ochrony małoletnich.

3. Osoba, o której mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu, przeprowadza wśród pracowników Urzędu, raz na 2 lata, 
ankietę monitorującą poziom realizacji Standardów ochrony małoletnich.

4. W ankiecie pracownik może proponować zmiany do dokumentu oraz wskazywać naruszenia Standardów 
w Urzędzie.

5. Osoba, o której mowa w ust 1. niniejszego paragrafu, dokonuje opracowania ankiet wypełnionych przez 
pracowników Urzędu. Sporządza na tej podstawie raport z monitoringu, który następnie przekazuje Wójtowi.

6. Wójt wprowadza do Standardów niezbędne zmiany i ogłasza pracownikom, małoletnim i ich opiekunom nowe 
brzmienie dokumentu.

 
Wójt Gminy Słopnice

mgr inż. Adam Sołtys



Id: B09A1556-9D58-4ABD-B6AB-11E04C837ACF. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Załącznika

Karta interwencji

1. Numer karty ............../ .... ....rok

2. Data założenia karty ............................................................................................................................

3. Imię i nazwisko małoletniego .................................................................................................................

4. Data urodzenia małoletniego .................................................................................................................

5. Adres zamieszkania małoletniego .........................................................................................................

6. Przyczyna interwencji, forma krzywdzenia

...................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

7. Osoba zawiadamiająca o krzywdzeniu małoletniego

...................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

8. Data i opis podjętych działań

...................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

9. Spotkanie z opiekunami małoletniego/dyrektorem szkoły, do której uczęszcza dziecko

Data Opis spotkania  Podpis osób uczestniczących w  
spotkaniu

10. Forma podjętej interwencji (zakreślić właściwe)

1) zawiadomienie o podejrzeniu popełnienia przestępstwa

2) inny rodzaj interwencji. Jaki?

...................................................................................................................................................................

11. Dane dotyczące zawiadomienia

Data Nazwa organu, do którego zgłoszono interwencję

12. Wyniki interwencji: działania organów, jeśli uzyskano informacje o wynikach

Data Nazwa organu  Podjęte działania

…………………………………………..

(podpis osoby sporządzającej)

 
Wójt Gminy Słopnice

mgr inż. Adam Sołtys



Id: B09A1556-9D58-4ABD-B6AB-11E04C837ACF. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2 do Załącznika

STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH
(wersja skrócona dla małoletnich)

PREAMBUŁA

Naczelną zasadą wszystkich działań podejmowanych przez pracowników Urzędu Gminy jest działanie dla dobra 
małoletniego i w jego najlepszym interesie. Każdy pracownik traktuje małoletniego z szacunkiem oraz uwzględnia 
jego potrzeby. Niedopuszczalne jest stosowanie przez kogokolwiek wobec małoletniego przemocy w jakiejkolwiek 
formie. Pracownicy Urzędu, realizując te cele, działają w ramach obowiązującego prawa, przepisów wewnętrznych 
danej organizacji oraz swoich kompetencji.

Małoletni pamiętaj:

1. Osoby, które kontaktują się z Tobą podczas wykonywania swojej pracy, powinny zachowywać się grzecznie i z 
poszanowaniem Twoich potrzeb.

2. Pracownikom nie wolno stosować w stosunku do Ciebie przemocy.

3. Masz prawo do zadawania pytań pracownikom Urzędu Gminy Słopnice i otrzymywania na nie wyczerpujących 
odpowiedzi.

4. Pracownikom nie wolno na Ciebie krzyczeć.

5. Masz prawo do informacji o wszystkich decyzjach, które są w stosunku do Ciebie podejmowane i wyjaśnienia 
dlaczego takie są.

6. Masz prawo do prywatności. Pracownikom Urzędu Gminy Słopnice nie wolno przekazywać informacji o Tobie 
innym dorosłym ani małoletnim, z wyjątkiem Twoich rodziców lub opiekunów.

7. Pracownikom nie wolno bez Twojej i Twoich rodziców lub opiekunów robić Ci zdjęć i nagrywać filmów.

8. Pracownikom nie wolno zachowywać się w Twojej obecności niewłaściwie, używać wulgarnych słów, gestów 
lub żartów, obrażać kogokolwiek, nawiązywać w wypowiedziach do Twojej atrakcyjności, używać przemocy.

9. Nikomu nie wolno Cię krzywdzić, w jakikolwiek sposób.

10. Pracownikom nie wolno nawiązywać z Tobą jakichkolwiek relacji romantycznych, ani składać Ci propozycji 
o nieodpowiednim charakterze.

11. Pracownikom nie wolno przyjmować pieniędzy ani prezentów od Ciebie.

12. Masz prawo być traktowany tak samo jak inni małoletni. Pracownicy nie powinni nikogo faworyzować.

13. Pracownicy mogą się z Tobą kontaktować wyłącznie w czasie pracy i w związku z ich pracą.

14. Pracownikom nie wolni zapraszać Cię do ich miejsca zamieszkania, spotykać się z Tobą poza jego godzinami 
pracy ani kontaktować się z Tobą w mediach społecznościowych lub przez prywatny telefon.

15. Masz prawo dzwonić pod nr telefonu 997, 112 lub skontaktować się z Rzecznikiem Praw Dziecka pod nr 
telefonu 800 12 12 12.

Pamiętaj, zawsze kiedy czujesz się niekomfortowo w jakiejś sytuacji, ktoś robi Ci krzywdę lub zachowuje 
nieodpowiednio, możesz powiedzieć o tym innemu pracownikowi Urzędu Gminy Słopnice, który Cię wysłucha 
i pomoże.

 
Wójt Gminy Słopnice

mgr inż. Adam Sołtys



Id: B09A1556-9D58-4ABD-B6AB-11E04C837ACF. Podpisany Strona 2

Załącznik Nr 3 do Załącznika

OŚWIADCZENIE O ZAPOZNANIU SIĘ I PRZYJĘCIU DO STOSOWANIA
STANDARDÓW OCHRONY MAŁOLETNICH

…………………………………………. 

(Imię i nazwisko pracownika)

…………………………………………. 

(stanowisko)

Ja, niżej podpisana/ny ................................................................................................ pracownik

 …………….……………………. .......... ..........(stanowisko) oświadczam, iż w całości zapoznałam/łem się

 z dokumentem „Standardy ochrony małoletnich” i zobowiązuję się do przestrzegania ustalonych

 standardów oraz stosowania zasad i procedur.

………………………………………

(czytelny podpis)

Wójt Gminy Słopnice

 

mgr inż. Adam Sołtys


		2024-09-20T05:42:05+0000
	ADAM SOŁTYS; GMINA SŁOPNICE




